



PREZYDENT MIASTA ZAMOŚĆ

RYNEK WIELKI 13, 22-400 ZAMOŚĆ, TEL. 84 677 23 00, FAX 84 639 30 54, SEKRETARIAT@ZAMOSC.PL

SDM.051.1.2.2022.MN



Zamość, 11.01.2022 r.

**Pani Agnieszka Klimczuk
Radna Rady Miasta Zamość**

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną w dniu 28 grudnia 2021 roku dotyczącą oznakowania przejść dla pieszych w obrębie Starego Miasta informuję, że ulica Łukasińskiego położona jest w strefie pełnej ochrony konserwatorskiej. Przy projektowaniu rozwiązań technicznych na potrzeby jej przebudowy, projektant zobowiązany jest do stosowania się do wytycznych Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Stosownie do warunków WKZ, zaprojektowano i wykonano nawierzchnię ulicy Łukasińskiego z kostki granitowej. Ten rodzaj materiału wyeliminował możliwość wykonania oznakowania poziomego.

Informuję, że przepisy *Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2019 poz. 2311)*, w pkt. 5.2.6.3. określają kwestię znakowania przejść, cyt.: „Jeżeli nawierzchnia jezdni nie nadaje się do umieszczenia znaku poziomego oznaczającego przejście dla pieszych, a istnieje potrzeba ustalenia przejścia, przejście to można wyznaczyć tylko znakami D-6, umieszczając je po obu stronach drogi. Zaleca się, aby były to znaki dwustronne”. Mając na uwadze zgłaszane przez Panią spostrzeżenia, Zarząd Dróg Grodzkich doznakuje przejścia na ul. Łukasińskiego umieszczając znaki pionowe D-6 (przejście dla pieszych) po obu stronach jezdni, zgodnie z rozporządzeniem.

Informuję również, że zlokalizowanie przejścia dla pieszych naprzeciw Bramy Lubelskiej nie jest możliwe ze względu na istniejącą w tym miejscu zatokę autobusową. Biorąc pod uwagę fakt chaotycznego zachowania młodzieży podczas przechodzenia przez ul. Łukasińskiego, Zarząd Dróg Grodzkich rozważy możliwość wykonania dodatkowego przejścia w rejonie ul. Bazylińskiej.

Do wiadomości:

1. Pan Piotr Błazewicz
Przewodniczący Rady Miasta

PREZYDENT MIASTA
Andrzej Wnuk